EDITAL 12/2019/Direção Geral/UDESC Oeste

MESTRADO ACADÊMICO EM ZOOTECNIA

INSCRIÇÃO, SELEÇÃO E MATRÍCULA

1.ª RETIFICAÇÃO

O Diretor Geral do Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de

Santa Catarina (UDESC Oeste/CEO), conforme previsto no Regimento do Programa de

Pós-Graduação em Zootecnia e no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Abrir inscrições e determinar procedimentos para seleção e matrícula para

ingressos no segundo semestre de 2019 no Curso de Mestrado Acadêmico em Zootecnia,

seguindo as normas fixadas nos itens a seguir:

1.  DAS INSCRIÇÕES

1.1. Será admitida à inscrição no Curso de Mestrado em Zootecnia, os portadores de

Diploma de Nível Superior ou Tecnólogos de Cursos Superiores relacionados à área de

Zootecnia, Medicina Veterinária, Agronomia ou áreas afins reconhecidas por órgãos

competentes.

1.2. Excepcionalmente pode ser admitido(a) candidato(a) de área não relacionada

diretamente ao curso pretendido, a critério da Comissão de Seleção, desde que

apresente plano de trabalho compatível com os objetivos do Curso e concorde em se

submeter a um regime de adaptação.

1.3. Serão aceitas somente inscrições online através dos links:

http://www.ceo.udesc.br/?idFormulario=15

1.4. Período de inscrição: abertura no dia 17 de abril, fechamento no dia 26 de

maio de 2019 às 18:00.

Parágrafo único. Inscrições realizadas após o dia e horário definido de fechamento serão

desconsideradas.

DILMAR BARETTA

Diretor Geral da UDESC Oeste/CEO

http://www.ceo.udesc.br/?idFormulario=15